est, ut unusquisque id, quod eum pro parte sua contingit, exolvat. paye que la part dont elle est tenue.

TITULUS XXIII.

De Sepulcris et Lugendis.

§. 1. **O**B incursum fluminis, vel metum ruinae, corpus jam perpetuae sepulturae traditum, solemnibus redditis sacrificiis, per noctem in alium locum transferri potest.

§. 2. Corpus in civitatem inferri non licet, ne funestentur sacra civitatis: et qui contra ea fecerit, extra ordinem punitur.

§. 3. Intra muros civitatis corpus sepulturae dari non potest, vel ustrina fieri.

§. 4. Qui corpus perpetuae sepulturae traditum, vel ad tempus alicui loco commendatum nudaverit et solis radiis ostenderit, piaculum committit. Atque ideò si honestior sit, in insulam, si humilior in metallum dari solet.

§. 5. Qui sepulcrum violaverint, aut de sepulcro aliquid sustulerint, pro personarum qualitate aut in metallum dantur, aut in insulam deportantur.

§. 6. Qui sepulcrum alienum effregerit, vel aperuerit, eoque mortuum suum alienumve intulerit, sepulcrum violasse videtur.

§. 7. Vendito fundo religiosa loca ad emptorem non transeunt, nec in his jus inferre mortuum habet.

§. 8. Qui monumento inscriptos titulos eraserit, vel statuum everterit, vel quid ex eodem traxerit, lapidem columnamve sustulerit, sepulcrum violasse videtur.

§. 9. In eo sarcophago vel solo ubi corpus jam depositum est, aliud corpus inferri non potest, et qui intulerit, reus sepulcri violati postulari non potest.

TITRE XXIII.

Des Tombeaux et Inhumations.

1. **D**ANS le cas où un fleuve aurait changé son lit, ou dans la crainte de tout autre désastre, il est permis, après la célébration des sacrifices d'usage, d'exhumer et de transférer dans un autre lieu, mais seulement pendant la nuit, le corps déjà déposé dans cette dernière demeure.

2. Il n'est pas permis de porter un cadavre par la ville, pour ne pas en souiller les temples: qui se serait permis un tel sacrilège, doit être puni à l'extraordinaire.

3. On ne peut ni enterrer ni brûler aucun corps dans la ville.

4. Quiconque aura désenseveli et exposé aux rayons du jour un corps confié à sa dernière demeure, ou déposé pour quelque tems seulement dans un lieu quelconque, se sera rendu coupable de sacrilège. Il est d'usage de le condamner, s'il est libre, à la déportation; s'il est esclave, aux mines.

5. Quiconque a violé un tombeau ou en a distrait quoi que ce soit, est condamné aux mines s'il est esclave, ou à la déportation s'il est libre.

6. Qui aura enfoncé, ou autrement ouvert le sépulcre d'autrui, et y aura apporté un cadavre de sa famille ou non, sera censé avoir violé le sépulcre.